ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
Комиссия по развитию гражданского общества

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии Общественной палаты Хабаровского края

по развитию гражданского общества

27.01.2017                 № 5

г. Хабаровск

Председательствующий - Березутский Юрий Владимирович – председатель

комиссии по развитию гражданского общества.

Присутствуют:

Члены комиссии по разви-

тию гражданского общества

Отсутствуют:

Члены комиссии по разви-
тию гражданского общества

Приглашены

-

-

-

Брызжина Н.А., Ганин А.В., Джан-Ша А.П., Суб-

ботенко О.С. (учтено заочное мнение).

Гарифуллин А.С., Говорухин Г.Э., Коровина

А.М., Скоринов С.Н.

Морозова О.С. – менеджер КГКУ «Аппарат Об-
щественной палаты Хабаровского края».

Повестка дня:

1. О презентации проекта комиссии для некоммерческого сектора Хабаровско-

го края «Школа НКО».

Докладчик – Ганин А.В.

2. О подготовке и проведении медиатренинга для членов Общественной пала-

ты Хабаровского края.

Докладчик – Джан-Ша А.П.

3. О плане презентаций передовых практик, реализуемых социально ориенти-

рованными некоммерческими организациями в рамках грантовых проектов Прави-

тельства края, на площадке комиссии.

Докладчик – Березутский Ю.В.

I. СЛУШАЛИ:

Ганина А.В. о презентации проекта комиссии для некоммерческого сектора

Хабаровского края «Школа НКО».

2

Разработчиками проекта явились: Березутский Ю.В., Ганин А.В., Джан-Ша

А.П., Субботенко О.С.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А., Ганин А.В., Джан-Ша А.П., Субботенко О.С.

РЕШИЛИ:

1. Разослать проект всем членам комиссии для сбора замечаний и предложе-

ний.

2. Поручить Ганину А.В. обобщить предложения и замечания членов комиссии

и представить проект для утверждения на ближайшем заседании комиссии.

3. Ответственным за подготовку и реализацию проекта назначить Ганина А.В.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Ганина А.В.

Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ:

Информацию Джан-Ша А.П. о подготовке и проведении медиатренинга для

членов Общественной палаты Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А., Ганин А.В., Джан-Ша А.П., Субботенко О.С.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить предложенный проект мероприятия (прилагается).

2. Провести медиатренинг на площадке комиссии в первом полугодии 2017 го-

да.

3. Ответственным за подготовку и реализацию мероприятия назначить Джан-

Ша А.П.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на Джан-Ша А.П.

Решение принято единогласно

III. СЛУШАЛИ:

Информацию Березутского Ю.В. о плане презентаций передовых практик,

реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями в

рамках грантовых проектов Правительства края, на площадке комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:

Брызжина Н.А., Ганин А.В., Субботенко О.С.

РЕШИЛИ:

1. Провести в феврале 2017 года на площадке комиссии презентации следую-

щих передовых практик, реализуемых социально ориентированными некоммерче-

скими организациями в рамках грантовых проектов Правительства края:

3

 Хабаровская краевая общественная организация «Молодежный ресурсный

центр» – проект «Устойчивость поддержки СОНКО Хабаровского края»;

 Хабаровская краевая общественная организация Тхэквондо (ГТФ) "ТОРНА-

ДО" – проект «Мы учим побеждать!»;

 Автономная некоммерческая организация «Хабаровская инвалидная органи-

зация «Реальная помощь» - проект «Смогу жить сам»;

 Хабаровское краевое отделение Общероссийской общественной организации

«Российский Красный Крест» - проект «Служба милосердия «Серебряные добро-

вольцы»;

 Автономная некоммерческая организация «Профилактика негативных явле-

ний в молодежной среде» - проект «Реабилитационный центр для граждан, попав-

ших в трудную жизненную ситуацию «Территория жизни»;

2. Ответственным за проведение презентаций назначить Березутского Ю.В.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Березутского Ю.В.

Решение принято единогласно

Председатель комиссии          Ю.В. Березутский